
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Старобешево №у у

Об организации работ по подготовке населенных пунктов 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики к весенне-летнему периоду 2025 года

С целью комплексной подготовки к весенне-летнему периоду 2025 года, 
Празднику Весны и Труда, празднованию Пасхи, Дня Победы в Великой 
Отечественной войне, Дня Республики, обеспечения надлежащего санитарного 
порядка на территориях населенных пунктов муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь Федеральным конституционным законом Российской
Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 
нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики, принятым решением Старобешевского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями 
и дополнениями, внесенными решением Старобешевского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 04.12.2024 № 1/44-211), Положением 
об Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Старобешевского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 08.08.2024 
№ 1/34-152, Администрация Старобешевского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести:



2

1) двухмесячник по благоустройству населенных пунктов муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики с 03 марта по 07 мая 2025 года.

2) муниципальные субботники -  29 марта, 4, 12 и 25 апреля 2025 года.
2. Создать штаб по проведению двухмесячника по благоустройству 

на территории муниципального образования Старобешевский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики и утвердить его должностной состав 
(прилагается).

3. Утвердить положение о штабе по проведению двухмесячника
по благоустройству на территории муниципального образования
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
(прилагается).

4. Утвердить график заседаний штаба по проведению двухмесячника
по благоустройству на территории муниципального образования
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
к весенне-летнему периоду 2025 года (прилагается).

5. Создать на период проведения двухмесячника мониторинговую
комиссию по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики и утвердить ее должностной состав (прилагается).

6. Утвердить положение о мониторинговой комиссии по благоустройству
и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
(прилагается).

7. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных
пунктов муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики (прилагается).

8. Утвердить план проведения работ по благоустройству населенных 
пунктов муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики в период с 03 марта по 07 мая 2025 года 
(прилагается).

9. Утвердить форму отчета о проведении работ по благоустройству
населенных пунктов муниципального образования Старобешевский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики в период с 03 марта 
по 07 мая 2025 года (прилагается).

10. Начальнику Комсомольского территориального управления,
руководителям территориальных отделов и секторов Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики:

10.1. Организовать участие населения, предприятий, организаций 
и учреждений всех форм собственности, органов самоорганизации населения,



3

общественности, расположенных на соответствующей территории, в работах по 
благоустройству населенных пунктов;

10.2. Предоставлять в отдел жилищно - коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики отчет по утвержденной настоящим постановлением форме, а также:

1) еженедельно по пятницам до 9:00 часов с нарастающим итогом -  
отчеты о проведении работ по благоустройству населенных пунктов 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, итоговую информацию -  13 мая 2025 года;

2) в срок до 14:00 29 марта, 4, 12, и 25 апреля 2025 года -  отчеты о 
проведении муниципальных субботников на соответствующих территориях;

10.3. Предоставлять отделу по вопросам внутренней политики 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики фото - видеоматериалы «ДО» и «ПОСЛЕ» в день проведения работ 
по благоустройству.

11. Отделу по вопросам внутренней политики Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, 
связанных с проведением работ по благоустройству, по проведению 
муниципальных субботников и итогов работ по благоустройству населенных 
пунктов муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики.

12. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
на официальном сайте Администрации Старобешевского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики -  starobeshevo.gosuslugi.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики Ольмезова М.С.

Глава муниципального образования 
Старобешевский муниципальный окр 
Донецкой Народной Республики Н.П. Михайлов



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
штаба по проведению двухмесячника по благоустройству 

на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Председатель - Глава муниципального образования
Старобешевский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики

Заместитель - заместитель главы Администрации
председателя Старобешевского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Секретарь - начальник отдела жилищно - коммунального
хозяйства Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

Члены штаба:

заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

- заведующий сектором по благоустройству территорий и квартирному учету 
отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиционной 
политики и поддержки предпринимательства Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник отдела внутренней политики Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики



2

- начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религии 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

начальник отдела молодежи, спорта и туризма' Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник Управления образования Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики

- директор МУЛ «Старобешевское»

- директор МУЛ «Комсомольское городское домоуправление»

- директор жилищно - коммунального хозяйства филиала «Старобешевская 
ТЭС» ГУП ДНР «Энергия Донбасса»

- Начальник Комсомольского территориального управления, руководители 
территориальных отделов и секторов Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе по проведению двухмесячника по благоустройству на 

территории муниципального образования Старобешевский
муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Положение определяет основные задачи и порядок работы штаба по 
проведению двухмесячника по благоустройству на территории муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики (далее — Штаб).

1.2. Штаб создан в целях обеспечения должного санитарного порядка в 
период двухмесячника на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

1.3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Конституцией 
Донецкой Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики, 
правовыми актами Главы Донецкой Народной Республики, Правительства 
Донецкой Народной Республики, иными правовыми актами, действующими на 
территории Донецкой Народной Республики, иными муниципальными 
правовыми актами, настоящим Положением.

, И. Состав Штаба

2.1. В состав Штаба входят:
2.1.1. Председатель штаба.
2.1.2. Заместитель председателя штаба.
2.1.3. Секретарь штаба.
2.1.4. Члены штаба.
2.1.5. В работе Штаба могут принимать участие заинтересованные лица, 

специалисты экспертных организаций в сфере работ по благоустройству и 
наведению санитарного порядка.

III. Задачи Штаба



2

3.1 Основными задачами штаба являются:
3.1.1. Координация работы по проведению работ по благоустройству и 

наведению санитарного порядка в период двухмесячника на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики.

IV. Права и обязанности Штаба
4.1. Председатель Штаба:

- руководит деятельностью Штаба;
- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Штаба, 

исполнение Штаба возложенных обязанностей;
- организует и координирует работу Штаба.

4.2. Члены Штаба обязаны:
- лично присутствовать на заседаниях Штаба. В случае невозможности 

присутствовать на заседании Штаба извещать секретаря Штаба;
- принимать участие в голосовании по вопросам, отнесенным к 

компетенции Штаба.

4.3. Секретарь Штаба:
- организует подготовку заседаний Штаба;
- извещает членов Штаба и приглашенных на ее заседания лиц о дате, 

времени, месте проведения и о вопросах, включенных в повестку дня заседания 
Штаба;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Штаба;
- информирует заинтересованных лиц о принятых Штаба решениях.

4.4. На время отсутствия секретаря Штаба его обязанности исполняет 
один из членов Штаба по поручению председателя Штаба.

V. Порядок работы Штаба

5.1. Заседания Штаба проводятся согласно графика, утвержденного 
постановлением Администрации Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики.

В случае необходимости, внеочередное заседание Штаба может быть 
организовано по поручению председателя Штаба.

5.2. Решения принимаются в форме голосования простым подсчетом 
большинства голосов.

5.3. Решение Штаба носит рекомендательный характер.



3

5.4. Заседание Штаба считается правомочным, если на 
присутствуют не менее половины её членов.

нем



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

ГРАФИК
заседаний штаба по проведению двухмесячника по благоустройству 

на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики к весенне­

летнему периоду 2025 года

Месяц Март 2025 Апрель 2025 Май 2025

Дата 03.03 14.04 14.05
24.03 28.04

Место проведения -  зал заседаний Администраций Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
мониторинговой комиссии по благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории муниципального образования Старобешевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Председатель - Глава муниципального образования
комиссии Старобешевский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

Заместитель
председателя
комиссии

заместитель главы Администрации
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

Секретарь комиссии - начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

Члены комиссии:

заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

- заведующий сектором по благоустройству территорий и квартирному учету 
отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиционной 
политики и поддержки предпринимательства Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

заведующий сектором муниципального контроля Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики



2

- главный специалист сектора муниципального контроля Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

- Начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религии 
Администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики

- Начальник отдела молодежи, спорта и туризма Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

- Начальник Управления образования Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики

- депутат Старобешевского муниципального совета



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики
о т ^гЩ '№

ПОЛОЖЕНИЕ
о мониторинговой комиссии по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики

I. Общие положения

1.1. Положение определяет основные задачи и порядок работы 
мониторинговой комиссии по благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия создана в целях мониторинга и подведения итогов 
проведения работ по благоустройству и наведению санитарного порядка в 
период двухмесячника на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

1.3. Комиссия является совещательным и консультативным органом при 
штабе по проведению двухмесячника по благоустройству на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, организованном в целях выполнения задач, согласно 
настоящему Положению.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Конституцией 
Донецкой Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики, 
правовыми актами Главы Донецкой Народной Республики, Правительства 
Донецкой Народной Республики, иными правовыми актами, действующими на 
территории Донецкой Народной Республики, иными муниципальными 
правовыми актами, настоящим Положением.

II. Состав Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят:
2.1.1. Председатель Комиссии.



2

2.1.2. Заместитель председателя Комиссии.
2.1.3. Секретарь Комиссии.
2.1.4. Члены Комиссии.
2.1.5. В работе Комиссии могут принимать участие заинтересованные 

лица, специалисты экспертных организаций в сфере работ по благоустройству и 
наведению санитарного порядка.

III. Задачи Комиссии

3.1. Основными задачами Комиссии являются:
3.1.1. Анализ и оценка показателей.
3.1.2. Контроль за исполнением территориальным управлением, 

территориальными отделами и секторами Администрации Старобешевского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики, структурными 
подразделениями Администрации Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики, муниципальными предприятиями и 
учреждениями планов мероприятий, установленных на время проведения 
двухмесячника.

3.1.3. Комиссия осуществляет контроль в следующих направлениях: 
организация участия населения в двухмесячнике, санитарная очистка 
территорий населенных пунктов муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики и их благоустройство.

IV. Права и обязанности Комиссии
4.1. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;
- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, 

исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
- организует и координирует работу Комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией 

решений и предложений.

4.2. Члены Комиссии обязаны:
- лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае 

невозможности присутствовать на заседании Комиссии извещать секретаря 
Комиссии;

- принимать участие в голосовании по вопросам, отнесенным к 
компетенции Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:
- организует подготовку заседаний Комиссии;
- получает от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, юридических лиц любой организационно-правовой формы, 
сведения, документы и иные материалы, необходимые для работы Комиссии;

- извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о 
дате, времени, месте проведения и о вопросах, включенных в повестку дня 
заседания Комиссии;



3

- осуществляет работу по подготовке комплекта документов для 
рассмотрения на заседании Комиссии;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
- информирует заинтересованных лиц о принятых Комиссией решениях.

4.4. На время отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет 
один из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

V. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия еженедельно рассматривает отчеты территориальных 
управления, отделов и секторов, и структурных подразделений Администрации 
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики о 
ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

5.2. Решения принимаются в форме голосования простым подсчетом 
большинства голосов.

5.3. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины её членов.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению работ по благоустройству населенных пунктов 

муниципального образования Старобешевский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

№ Мероприятия Срок Ответственные 
за выполнение

1.

Организация и обеспечение выполнения 
работ по:

благоустройству, озеленению и 
улучшению санитарного состояния 
населенных пунктов и прилегающих к ним 
территорий;

- уборке мусора и противогололедного 
материала с улиц, дорог, тротуаров;

- ликвидации накоплений мусора и 
несанкционированных свалок отходов, в том 
числе в зонах озеленения и местах, 
свободных от застройки, прибрежных 
защитных полосах, в пределах населенных 
пунктов, вдоль железнодорожных путей;

- благоустройству памятных мест;
- благоустройству кладбищ;
- подготовке мест массового отдыха 

(площадей, парков, скверов, пляжей и т.д.)-

март-
май
2025
года

Территориальн
ое

управление г. 
Комсомольское

территориальн 
ые отделы и 

сектора
администрации
Старобешевско

го
муниципальног 

о округа 
Донецкой 
Народной 

Республики

2.

Организация и обеспечение выполнения 
работ по:

- благоустройству памятных мест;
- благоустройству кладбищ;
- очистке территорий кладбищ от мусора, 

сухостоя и поросли

март-май 
2025 года

Территориальн
ое

управление г. 
Комсомольское

территориальн 
ые отделы и 

сектора
администрации
Старобешевско

го
муниципальног



2

о округа 
Донецкой 
Народной 

Республики,
Г осударственн 
ое предприятие 

«Ритуал», 
общественные 
организации

3. Организация и проведение субботников

29 марта, 
4,12 и 25 
апреля 

2025 года

Территориальн
ое

управление г. 
Комсомольское

9
территориальн 

ые отделы и 
сектора

администрации
Старобешевско

го
муниципальног 

о округа 
Донецкой 
Народной 

Республики

4.

Освещение в средствах массовой 
информации о ходе реализации мероприятий 
по проведению работ по благоустройству 
населенных пунктов муниципального 
образования - Старобешевский 
муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики

март-май 
2025 года

Территориальн
ое

управление г.
Комсомольское

5
территориальн 

ые отделы и 
сектора

администрации
Старобешевско

го
муниципальног 

о округа 
Донецкой 
Народной 

Республики, 
отдел

внутренней
политики

администрации



3

Старобешевско
го

муниципальног 
о округа 

Донецкой 
Народной 

Республики

5.

Предоставление отделу жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики:

- еженедельных отчетов (по пятницам) 
до 9:00

о проведении работ по благоустройству 
населенных пунктов Старобешевского 
муниципального округа и в срок до 13 мая 
2025 года итоговой информации по 
утвержденной настоящим постановлением 
форме

- до 14:00 часов 29 марта, 4,12 и 25 апреля 
2025 года отчетов о проведении субботников 
на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики

каждую 
пятницу 

до 13 мая 
включите 

льно

до 14:00 
часов 29 
марта, 

4,12 и 25 
апреля 

2025 года

Территориальн
ое

управление г. 
Комсомольское

5
территориальн 

ые отделы и 
сектора

администрации
Старобешевско

го
муниципальног 

о округа 
Донецкой 
Народной 

Республики



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики
о т - л Л а г

ПЛАН
проведения работ по благоустройству населенных пунктов 

муниципального образования Старобешевский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

в период с 03 марта по 07 мая 2025 года

№
п/п Наименование показателя

Единица
измерени

Плановый
показатель

1 2 3 4

1
Выполнение работ по текущему ремонту 
дорог коммунальной собственности в рамках
гтпттгптг'р̂ т/г нягргтрцнпгп ттУЕПгта у вргрццр.

тыс. м2

2 Расчистка от мусора улиц, тротуаров и
гтиттл/TORTJY ттпнтппнй_______________ тыс. м2 750

3

Ремонт и восстановление линий наружного 
освещения, в т.ч.
замена ламп ед.
замена кабеля км

4 Срез грунта с придорожного газона км
5 Восстановление ровностей проезжей части км
6 Приведение в надлежащее санитарное км

7 Расчистка существующих парков и скверов ед. 8
тыс. м2 300

8

Высадка зеленых насаждений:
деревьев ед. 52
кустарников ед. 45
цветов ед. 450
засеяно газонов м2

9
Приведение в надлежащее состояние:
братских могил ед. 30
памятников ед. 12

10 Приведение в надлежащее состояние 
кладбищ: (очищено и вывезено)

ед. 64
м3 345

_ J __ ____________2___________________ 3____ 4_____



2

11

Ремонт малых архитектурных форм: ед.
детских площадок; ед. 25
спортивных площадок; ед. 4
остановок общественного транспорта ед. 45

12 Ремонт и покраска лавочек ед. 15
13 Побелка стволов деревьнев ед. 868
14 Спил аварийных сухостойных деревьев ед.
15 Кронирование деревьев ед.
16 Побелка бордюров км 56,5

17 Зачистка систем ливнеотведения м
18 Восстановление и покраска дорожного м
19 Перекопано, очищено клумб и газонов м2

20 Ремонт и окраска цоколей жилых домов ед. домов
м2

21 придомовых контейнерных площадок ед.
урн, контейнеров для сбора бытовых ед.

22
Объемы работ по ликвидации 
несанкционированных и неконтролируемых
Н Я К - П П П Р Н И Й  П Т У Ш Т О Й

ед. 28
м3 800

23 Очистка берегов, пляжей водных объектов км 7,1

24
Количество выступлений в средствах 
массовой информации о ходе проведения

и  /■— *-»

ед. 10

25 Общее количество участников чел. 1440
26 Общее количество задействованной техники ед. 20

27
Общая стоимость выполненных объемов 
работ по благоустройству, всего, тыс. руб.

в т.ч. общественными организациями и
т т п р  т т г т х т  а т и  а л / п т

тыс. руб.

28
Общее количество мусора, вывезенное в 
ходе проведении работ по благоустройству

_______________________________ ъг----------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------ -—

м3 2500



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от

Форма отчета
о проведении работ по благоустройству населенных пунктов муниципального 

образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной
Республики

в период с 03 марта по 07 мая 2025 года

(название местного управления, отдела,сектора)

№
п/п Наименование показателя

Едини
ца

измере
План Факт %

1 2 3 4 5 6

1
Выполнение работ по текущему 
ремонту дорог коммунальной 
собственности в рамках подготовки

тыс.
м2

2 Расчистка от мусора улиц, тротуаров и 
придомовых территорий

тыс.
м2

3

Ремонт и восстановление линий 
наружного освещения, в т.ч.
замена ламп ед.
замена кабеля км

4 Срез грунта с придорожного газона км

5 Восстановление ровностей проезжей 
части км

6 Приведение в надлежащее санитарное 
состояние дорог км

7 Расчистка существующих парков и 
скверов

ед.
тыс.
м2

8

Высадка зеленых насаждений:
деревьев ед.
кустарников ед.
T T R P T O R ел.__
засеяно газонов м2

9 Приведение в надлежащее состояние:



2

бпятских могитт______ ея
памятников еп.

10 Приведение в надлежащее состояние 
кладбищ: (очищено и вывезено)

ед.
м3

11

Ремонт малых архитектурных форм: ед.
детских площадок; ед.
спортивных площадок; ед.
остановок общественного транспорта ед.

12 Ремонт и покраска лавочек ед.
13 Побелка стволов деревьнев ед.
14 Спил аварийных сухостойных деревьев ед.
15 Кронирование деревьев ед.
16 Побелка бордюров км
17 Зачистка систем ливнеотведения м
18 Восстановление и покраска дорожного м
19 Перекопано, очищено клумб и газонов м2

20 Ремонт и окраска цоколей жилых 
домов

ед.
домов

м2

21 придомовых контейнерных площадок ед.
урн, контейнеров для сбора бытовых ед.

22
Объемы работ по ликвидации 
несанкционированных и

ед.
м3

23 Очистка берегов, пляжей водных км

24
Количество выступлений в средствах 
массовой информации о ходе ед.

25 Общее количество участников чел.
26 Общее количество задействованной ед.

27

Общая стоимость выполненных 
объемов работ'по благоустройству,

тыс.
руб.

в т.ч. общественными организациями и 
предприятиями

тыс.
руб.

28
Общее количество мусора, вывезенное 
в ходе проведении работ по 
благоустройству за отчетный период

м3


